
ZARZĄDZENIE Nr 3322/2017
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 28.11.2017 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej Uchwałę nr LIX/1288/16 w sprawie przyjęcia 
aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2017 r., 
poz. 1875) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej Uchwałę nr LIX/1288/16 w sprawie przyjęcia 
aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

zmieniająca Uchwałę nr LIX/1288/16 w sprawie przyjęcia aktualizacji  Miejskiego Programu 
Rewitalizacji Krakowa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. 2017 r., poz. 1875) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale nr LIX/1288/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 grudnia 2016 r. 
w sprawie przyjęcia aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa załącznik do 
uchwały otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie do projektu uchwały
1. W związku z możliwością pozyskania środków finansowych w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 (uchwała Nr 
240/15 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 4 marca 2015 r., dalej: RPO WM) 
dla 11 Osi Priorytetowej Rewitalizacja Przestrzeni Regionalnej, Działanie 11.4 
Rewitalizacja terenów poprzemysłowych oraz innych, krajowych programów 
operacyjnych w ramach perspektywy finansowej UE 2014-2020 dla projektów 
zgłoszonych do Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa (MPRK), realizujących cele 
rewitalizacji wskazane w MPRK oraz zlokalizowanych na terenach poprzemysłowych 
(powojskowych, pokolejowych) niezbędna jest aktualizacja MPRK. W związku  z tym  
zorganizowano i rozstrzygnięto nabór uzupełniający fiszek projektowych do wpisania na 
Listę planowanych, podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych MPRK w 
zakresie terenów poprzemysłowych (powojskowych, pokolejowych).

2. Uchwalona aktualizacja MPRK zostanie przedstawiona Instytucji Zarządzającej  
Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 
(IZ) w celu uzgodnienia programu w zakresie wprowadzonych zmian. Uzgodnienie 
zaktualizowanego MPRK przez IZ stanowi podstawę (warunek konieczny) do możliwości 
ubiegania się o środki europejskie dla przedsięwzięć rewitalizacyjnych wpisanych na 
Listę planowanych, podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych MPRK.

3. Projektowany dokument aktualizacji MPRK w stosunku do dotychczas obowiązującego 
zawiera następujące zmiany:

a. Wprowadzono aktualnie obowiązujący logotyp Krakowa.

b. Zaktualizowano treść pierwszego akapitu Wprowadzenia w zakresie odniesienia 
do dotychczas obowiązujących uchwał RMK.

c. W rozdziale 8. Lista planowanych, podstawowych projektów i przedsięwzięć 
rewitalizacyjnych dotychczasowa treść została oznaczona jako podrozdział 8.1. 
Nabór projektów 2016 r.  Dodano podrozdział 8.2 Nabór projektów2017 r. 
zawierający informacje dotyczące uzupełniającego naboru projektów 
przeprowadzonego w październiku 2017 r.

d. W rozdziale 11. Indykatywne ramy finansowe w odniesieniu do przedsięwzięć 
rewitalizacyjnych treść dotycząca naboru przeprowadzonego w 2016 r. została 
oznaczona jako podrozdział 11.1. Nabór projektów 2016 r.  Dodano podrozdział 
11.2 Nabór projektów2017 r. zawierający informacje dotyczące indykatywnego 
szacunku kosztów projektów zakwalifikowanych do wpisania na listę podstawową 
MPRK w wyniku naboru przeprowadzonego w październiku 2017 r. 
Zaktualizowano całkowite ramy finansowe MPRK i opisano je jako podrozdział 
11.3 Ramy finansowe MPRK.

e. W Załączniku nr 2 do MPRK dodano informacje dotyczące procesu naboru 
uzupełniającego fiszek projektowych do wpisania na Listę planowanych, 
podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych MPRK w zakresie 
rewitalizacji terenów poprzemysłowych (powojskowych, pokolejowych).

f. W Załączniku nr 3 do MPRK dodano tabelę zawierającą zestawienie fiszek 
zakwalifikowanych na listę planowanych, podstawowych projektów i 
przedsięwzięć rewitalizacyjnych - nabór 2017 r.

g. W Załączniku nr 4 do MPRK dodano tabelę zawierającą przedsięwzięcia 
komplementarne do projektów i przedsięwzięć zakwalifikowanych na listę 



planowanych, podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych - nabór 
2017 r.

4. Aktualnie obowiązujący MPRK uchwalony został na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 poz. 1875) oraz w 
oparciu o art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz. U. 
2017 r. poz. 1023, 1529), tj. na mocy przepisów przejściowych do tej ustawy. Celem 
MPRK jest prowadzenie polityki rewitalizacyjnej zmierzającej do wyprowadzenia ze 
stanu kryzysowego wyznaczonych, zdegradowanych obszarów miasta, w sposób 
kompleksowy, skoncentrowany terytorialnie, poprzez zintegrowane działania na rzecz 
lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki. Program pełni zatem funkcję de facto 
koordynacyjną nie będąc samoistną podstawą dla realizacji wpisanych doń przedsięwzięć. 
W związku z tym aktualizacja MPRK nie wywołuje bezpośrednich skutków finansowych 
dla budżetu Gminy Miejskiej Kraków, jak również bezpośrednich skutków społecznych, 
gospodarczych i prawnych.


